
اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - معاون وزیر 
صمت با بیان اینکه در ســاختار جدید 
وزارت صمت، بــرای اولین بار ادغام 
واقعــی اتفاق افتاده اســت، گفت: با 
یکپارچگــی به  وجود آمده، بنگاه ها از 

سردرگمی رهایی می یابند.
سید مهدی نیازی با بیان اینکه برای 
اصلاح ساختار وزارت صمت، سه ماه 
زمــان صرف و یک تیم کارشناســی 
تشــکیل شــد، اظهار کرد: حدود ۱۰ 
سال پیش که وزارت صنایع و معادن با 
بازرگانی ادغام شد، قرار بود اصلاحات 
ساختاری انجام شود اما در این حوزه، 
اتفاقی نیفتــاد و فقط معاونت های هم 
شــکل ادغام شدند. این شکل از ادغام 
عملًا بنگاه ها را ســردرگم کرده بود و 
به دلیل تطویل برنامه ریزی ها، اصلاح 
ساختار در دولت های مختلف اجرایی 
نشد.معاون هماهنگی و محیط کسب و 
کار وزیر صمت با اشاره به سبد ۱۰ گانه 

بازآفرینی وزارت صمت، افزود: یکی 
از برنامه های کلان ما موضوع بازآفرینی 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت 
است که باز طراحی و اصلاح ساختار 

سازمانی اولین پروژه آن است.
نیازی گفت: در ســاختار جدید 
وزارت صمت، بــرای اولین بار ادغام 
واقعــی اتفاق افتاده اســت و آنچه که 
مرتبــط با هر رشــته فعالیت در حوزه 
اختیــارات وزارت صمت اســت در 
داخل باکســی تحت عنــوان دفتر آن 
رشــته فعالیت گنجانده می شــود. با 
یکپارچگــی به وجود آمده، بنگاه ها از 
ســردرگمی رهایی می یابند و با پیاده 
ســازی این ساختار هیچ بهانه ای برای 
انجام ندادن امــورات وجود نخواهد 
داشــت که در واقع یک تحول بنیادی 
است که اتفاق می افتد.معاون هماهنگی 
و محیط کسب و کار وزیر صمت افزود: 
به عنوان مثال در ساختار جدید به عنوان 

نمونه تمــام موضوعات و فرآیندهای 
مرتبط با صنایع نســاجی و پوشاک از 
قبیــل برنامه ریزی و سیاســتگذاری، 
سرمایه گذاری، تولید، توسعه فناوری، 
بــازار، قیمــت، صــادرات، واردات، 
رفع موانع کســب و کار و… تماماً با 
ســاختار جدید در درون دفتر صنایع 
نساجی و پوشاک قرار می گیرد.به گفته 
وی، با توســعه دفاتر تخصصی رشته 
فعالیت ها به خوبی مدیریت می شوند. 
همچنین صــادرات و واردات در همه 
دفاتر گنجانده شــده است و در حوزه 
صادرات و واردات پشتیبانی را سازمان 
توســعه تجارت انجام می دهد.معاون 
هماهنگی و محیط کســب و کار وزیر 
صمت تاکید کرد: همچنین در چارت 
جدیــد توجه به رشــته فعالیت های 
مغفول مانده را در دستور کار قرار داده 
ایم؛ این رشته فعالیت ها از جمله صنایع 
خلاق، اســباب بازی، صنایع هوایی، 

مواد پیشــرفته و… هستند که به علت 
پراکندگی و کوچک بــودن لایه های 
تخصصی به آن ها پرداخته نشده است.

وی تصریح کرد: از دیگر رویکردهای 
ساختار جدید، ادغام صنف و صنعت 
در دفاتر تخصصی است؛ به این شکل 
کــه صنف و صنعت در یک زنجیره به 
صورت یکپارچه مدنظر قرار می گیرند.

نیازی تاکید کرد: البته سیاست های رشته 
فعالیت ها نیز در سطح کلان باید هم گرا 
شوند، دفاتر مستقل تحت حوزه بالاتر 
)معاونت( هماهنگ می شوند تا اهداف 
با هم هم راستا شوند. ما به عنوان معاونت 
هماهنگــی زمین بــازی را برای این 
فضای جدید طراحی می کنیم. اهداف، 
نیازمندی ها، چارچوب کاری، ارتباط با 

بیرون وزارتخانه )بانک، بیمه، مالیات، 
محیط زیست و…( را در کارگروه ها 
هماهنگ می کنیم.معــاون هماهنگی 
و محیط کســب و کار وزیر صمت با 
بیان اینکه از این به بعد سیاســتگذاری 
در حوزه ســتاد جلو مــی رود، اظهار 
کرد: همچنین در مدل جدید کسب و 
کارها به اســتان ها می روند و مراودات 
کاری کسب و کارها و رشته فعالیت ها 
در اســتان ها تعریف می شــود.نیازی 
همچنین با بیان اینکه بخش عمده ای از 
خدمات شامل خدمات فنی و مهندسی، 
خدمات کســب و کارهــا، خدمات 
نگهــداری و تعمیــر و… در حوزه 
اختیارات وزارت صمت است، گفت: 
با وجود اینکه حوزه خدمات حدود ۵۰ 

درصــد از تولید ناخالص داخلی را به 
خود اختصاص می دهد، تاکنون مغفول 
مانده بود از ایــن رو توجه ویژه ای به 

موضوع خدمات خواهیم داشت.
وی همچنین در خصوص ایجاد 
معاونــت معادن و فــرآوری مواد در 
وزارت صمــت نیز افــزود: از دیدگاه 
وزیر سازمانهای وابسته به دو قسمت 
سازمان های حاکمیتی )سازمان توسعه 
تجارت، ســازمان حمایت، ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی، 
ســازمان زمین شناســی و اکتشافات 
معدنی( و شــرکتی )ایدرو و ایمیدرو( 
تقسیم می شوند. سازمان های شرکتی 
ســهامدار هســتند و باید بنگاه داری 
کنند. در این راســتا قرار شد ایمیدرو 

شــرکت داری و ســهامداری کند و 
سیاستگذاری ها در حوزه معاونت مواد 

و فرآوری مواد باشد.
معاون هماهنگی و محیط کسب 
و کار وزیر صمــت اضافه کرد: دیگر 
پروژه های ســبد ۱۰ گانــه بازآفرینی 
وزارت صمــت نیز شــامل طراحی و 
استقرار نظام مدیریت خدمات، استقرار 
نظام یکپارچه ارتباطات و پاسخگویی، 
طراحی و استقرار سامانه پنجره واحد 
خدمات، راه اندازی سامانه هوشمندی 
کســب و کار و پایــش، طراحی نظام 
جامع مدیریت سرمایه انسانی، طراحی 
و استقرار سامانه جامع یکپارچه مالی و 
املاک، بازطراحی هویت بصری وزارت 
صمت، یکپارچه سازی داده های کسب 

و کار و مدیریت استعدادها می شود که 
برنامه زمان بنــدی اجرای آنها تا پایان 
سال و نهایتاً تا ابتدای سال آینده است.
نیازی ادامه داد: تمام فرآیندهای وزارت 
صمت از صدور مجوزات تا مکاتبات و 
خدمات در قالب طراحی و استقرار نظام 
مدیریت خدمات بازطراحی می شود و 
با حذف امضاهای طلایی و شــفافیت 
وارد فصل نوینی از حکمرانی خواهیم 

شد که به مرور اجرایی می شود.

معاون وزیر صمت ؛

جزئیات ساختار جدید وزارت صمت؛ سردرگمی بنگاه ها کاهش می یابد

گروه اقتصــادی - ســازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی یکی 
از شرکت های دولتی تابعه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی است که مسوولیت 
جمع آوری، نگهداری، اداره و فروش 
اموالی کــه به موجب قانون به تملک،  
تصرف، تحــت توقیف و یا مدیریت 
دولت را برعهده دارد و فقط با دریافت 
مجوزهای لازم از دستگاه قضا اقدام به 

تعیین تکلیف کالاها می کند.
 براســاس مــاده ۲۴ قانون امور 
گمرکی، مدت مجــاز نگهداری کالا 
در انبارهــای گمرکی از تاریخ تحویل 
کالا به این اماکن ســه ماه اســت. در 
صورت تقاضای کتبی صاحبان کالا یا 
شرکت های حمل ونقل در مورد کالای 
عبوری و وجود علل موجه به تشخیص 
گمــرک و با پرداخت هزینه انبارداری 
تــا تاریخ موافقت گمــرک این مدت 
حداکثر تا ۲ ماه دیگر قابل تمدید است. 
در صورتی که در مهلت مقرر صاحب 
کالا برای انجام تشــریفات گمرکی و 
پرداخت وجوه متعلقه اقدام نکند کالا 
مشــمول مقررات متروکه می شــود.
همچنین طبق مــاده ۵۳ قانون مبارزه 
با قاچاق کشــفیات قاچاق که توسط 
دستگاه کاشف انجام می شود، باید در 
کوتاه ترین زمان ممکن پس از کشف با 
قید مشخصات، تحویل سازمان اموال 

تملیکی شوند.
این موارد در حالی است که بعضی 
از کالاهای مصرفی و بهداشتی به خاطر 
طولانی شدن رسیدگی پرونده ها پیش 
از رســیدن به انبارهای اموال تملیکی 
فاسد می شود و این سازمان طبق قانون، 
موظف به تحویل کالاهاست. از سوی 
دیگــر کالاهای غیــر مصرفی و لوازم 
خانگی نیز در انبارهای این سازمان بر 

روی یکدیگر انباشته می شوند.

 وضعیــت نابســامان انبارهای 
ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی پای رئیس جمهوری را به این 
انبارها کشــاند. آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی ۱۶ مهرماه امسال از انبارهای 
اموال تملیکی گمرک اســتان بوشهر 
بازدیــد کرد و فرصت ســه ماه برای 
رســیدگی به وضعیــت انبارهای این 

سازمان به مسوولان مربوطه داد.
وعده هــای مســوولان در 
رسیدگی به وضعیت انبارهای 

اموال تملیکی
در این زمینه، وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی بــا تشــکیل کارگروه های 
ســاماندهی انبارهای ســازمان اموال 
تملیکی و با بســیج کردن همه دستگاه 
های ذی ربط و قضایی به وضعیت این 
انبارها رســیدگی کرد.  »سید احسان 
خانــدوزی« وعــده داد که معضل ۱۰ 
ســاله کوتاهی در زمینــه نگهداری و 
تعیین تکلیف کالاهای متروکه یا مظنون 
به قاچاق با اجماعی که از طرف دولت 
و قوه قضاییه در این خصوص بوجود 
آمده اســت، در ماه های ابتدایی دولت 
ســیزدهم خاتمه پیدا می کند. ۵۶ هزار 
پرونده در طول یک دهه گذشته منتظر 
صدور احکام قضایی یا تعزیراتی بود 
که با پیگیری های وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، رییس قوه قضاییه، دادســتان 
کل کشور و رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور رسیدگی به پرونده ها با صدور 
آرا سرعت گرفت. سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی نیز دســت به 
کار شــد و کمیته هــای تعیین تکلیف 
کالا را در انبار اســتان های هرمزگان، 
تهران، بوشهر، سیستان و بلوچستان و 
خوزستان را متشکل از کارشناسان خبره 
با هدف تعیین تکلیف سریع پرونده های 
سنواتی و جاری تشکیل داد. همچنین 

تشکیل شورای فروش از دیگر اقدام ها 
در این عرصه بود.

نخستین اقدام این سازمان در آبان 
۱۴۰۰، امحای کالاهای فاسد بود که در 
اســتان های مختلف شروع شد و ۲۰۵ 
تــن اقلام دارویی و شــیمیایی قاچاق 
غیرقابل مصرف و فاقد اســتاندارد از 
انبارهای استان تهران به یکی از استان ها 

برای امحا بارگیری شد.
کالاهای امحا شده شامل کالاهای 
سریع الفســاد تاریخ گذشــته، البسه 
مستعمل، انواع لوازم آرایشی بهداشتی 
غیــر اســتاندارد و انــواع دخانیات و 
داروهای فاقد مجوز بهداشــت است 
که توسط مدیریت های اموال تملیکی 
سراسر کشور و با حضور نمایندگانی از 

مراجع ذی صلاح منهدم شد.
همچنین بر اساس اعلام »حسین 
میرمعینــی«، معاون بهره بــرداری و 
فــروش اموال منقول ســازمان جمع 
آوری و فــروش امــوال تملیکی، طی 
اقدامی جهــادی و به منظور صیانت از 
سلامت و بهداشت جامعه و حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی معادل ۲ هزار و 
۲۳۰ میلیارد ریال کالای غیربهداشتی و 
غیرقابل مصرف توسط این سازمان از 
چرخه مصرف خارج شد که نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشته ۱۸۶ درصد 

رشد داشته است.
طبق گفته مسئوولان این سازمان، 
کالاهــای قاچاقــی که امــکان امحا 
نداشته باشــند صادر می شود، برخی 
از خودروهــای لوکــس ممنوعیت 
شماره گذاری و فروش دارند که امکان 
دارد امحــای فنــی انجــام گرفته و از 
قطعات آنها استفاده شود و در این زمینه 

منتظر دستور دولت هستیم.
از نخستین حراج حضوری 
تا رونمایی از سامانه الکترونیکی 

حراج 
همچنین برای سرعت بخشیدن 

به وضعیت انبارها، نخســتین مزایده 
حضوری )حــراج( ســازمان اموال 

تملیکی در ۱۱ آذرماه سال ۱۴۰۰ و در 
راستای تسریع در تعیین تکلیف اموال 

منقول تحت اختیار این سازمان برگزار 
شد و ۲۳ آذرماه نیز برای بار دوم کالاها 

به حراج گذاشته شد.
بــه گفتــه »ســید عبدالمجید 
اجتهادی« رییس سازمان جمع آوری 
و فروش امــوال تملیکی، ۴۰۰ پارتی 
کالا از مجموعه کالاهای مطرح شــده 
در دومین حراج حضوری اموال منقول 
این سازمان عرضه شد که از این میزان 
۱۷۴ محموله معادل ۳۸۰ میلیارد ریال 
کالا توســط متقاضیان خریداری شد. 
رئیس ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی، وعده الکترونیکی شدن 
حراج و مزایده های اموال تملیکی را در 
۲۳ آذرمــاه داد و این وعده در ۲۸ آذر 
ماه محقق شد. برای سرعت بخشیدن و 
دسترسی آسان متقاضیان سامانه »حراج 
الکترونیکی سازمان اموال تملیکی«، ۲۸ 
آذرماه با حضور وزیر اقتصادی و امور 
دارایی در یکی از انبارهای سازمان اموال 
تملیکی رونمایی شــد. رئیس سازمان 
اموال تملیکی با اشــاره به بخش های 
مختلف این ســامانه گفت: این سامانه 
فرصت برابر را برای شرکت کنندگان 
فراهــم می کند و همه افراد می توانند با 
ثبت کد ملی در این ســامانه، فهرست 
کالاها و مشــخصات آنها را مشاهده و 

اقدام به خرید کنند.
وی بیان داشــت: بــرای همــه 
افــراد، حراج در یک زمان مشــخص 
و به صورت آنلاین برگزار می شــود 
و شــرکت کنندگان قیمــت کالاها را 
مشــاهده می کنند کســی که بالاترین 
قیمــت را بر روی کالایــی بگذارد در 

حراج برنده می شود.
نخستین حراج الکترونیکی 
اموال تملیکی ۱۱ دی ماه برگزار 

می شود
وزیــر امور اقتصادی و دارایی در 

بازدید از یکی انبارهای سازمان تملیکی 
از برگزاری نخستین حراج الکترونیکی 
سامانه ســازمان اموال تملیکی در ۱۱ 
دی ماه خبر داد و گفت: شرکت کنندگان 
اول دی ماه می توانند در این سامانه ثبت 

نام کنند.
»سید احسان خاندوزی« در آیین 
رونمایی از سامانه حراج سازمان اموال 
تملیکــی، افزود: این ســامانه برخط 
ظرفیت حضور بیــش از ۱۰ هزار نفر 
را دارد.  وزیــر امور اقتصادی و دارایی 
با اشــاره بــه اینکه در برخــی موارد، 
حراج های حضوری مــورد نقد قرار 
گرفته اســت، گفت: شبهاتی از جمله 
ایجاد رانــت و انحصار در خصوص 
حراج های حضوری مطرح شده است 
که راه اندازی سامانه الکترونیکی حراج 
باعث ایجاد فضایی شــفاف با قدرت 
رقابــت برابر می شــود. وی ادامه داد: 
برگــزاری حراج هــای الکترونیکی 
به وصــول درآمد دولــت نیز کمک 
کرده و بســتر حضور چند هزار نفری 
مردم از همه نقاط کشــور را در حراج 
الکترونیکی فراهــم می کند.  به گفته 
»قاســم رســولی فاضل« نماینده قوه 
قضاییه در سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی در بازدید از انبارهای این 
ســازمان، اکنون ۶۰ درصــد کالاها از 

انبارهای سازمان تملیکی تخلیه شد.
بدون شک ورود مقام های عالی 
کشــور و کارهای جهادی و تشــکیل 
کارگــروه عملیاتی به ریاســت وزیر 
اقتصــاد و با حضور رییس ســازمان 
تعزیرات، نماینده دادستانی کل کشور و 
نمایندگان دستگاه های مربوطه و آسیب 
شناســی وضعیت انبارهای تملیکی، 
احصاء مشــکلات و ارائــه راهکارها 
و پیشــنهادات نقش مهمی در کاهش 

حجم بار انبارها داشته است.

نخستین حراج الکترونیکی اموال تملیکی ۱۱ دی ماه برگزار می شود؛

تعیین تکلیف کالاهای انبار 
تملیکی بعد از سال ها سرگردانی
کالاهایی که در انبارهای سازمان اموال تملیکی بیش از ۱۰ سال بلاتکلیف مانده بود با حرکت جهادی رئیس جمهوری

 و پیگیری وزیر امور اقتصادی و دارایی به حراج گذاشته و اکنون ۶۰ درصد انبارها از کالاها تخلیه شده است.

عوامــل متعددی در بازگشــت اعتماد مردم به بازار ســرمایه وجــود دارد و معتقدم با 
توجه بــه تصمیماتی که برای بازار گرفته ایم این اعتماد بــه تدریج برمی گردد چرا که 
واقعا امروز بازار و نرخ ســهام شــرایط خوبی دارد. البته باید توجه داشته باشیم که 
در حــال حاضر تمام صنایــع و بازارها به دلیل تصمیمات بانــک مرکزی برای کنترل 
نرخ تورم با مشــکلِ نقدینگی مواجه هســتند و این فقط شــامل بازار سرمایه نیست.

گروه اقتصادی - طول دوران ساخت 
واحدهای نهضت ملی مســکن ۳ ســال و 
مدت بازپرداخت تسهیلات این پروژه ۱۷ 
سال تعیین شده که اقساط وام ۴۵۰ میلیون 
تومانی ۷ میلیون تومان، وام ۴۰۰ میلیونی ۶.۳ 
میلیون و تسهیلات ۳۰۰ میلیونی ۴.۷ میلیون 
و وام ۲۵۰ میلیون تومانی چهار میلیون تومان 

اعلام شده است.
به طور معمول تسهیلات طرح نهضت 
ملی مســکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت 
که در طی مدت ساخت هیچ قسطی توسط 
متقاضیان پرداخت نمی شود و بازپرداخت 

۱۷ ساله طراحی شده است.
آنطور که محمدحســن علمداری ـ 
عضــو هیات مدیره بانک مســکن ـ اعلام 
کرده است روش بازپرداخت اقساط ماهانه 
در  ۱۷سال و ۳ سال بعد از ساخت و تحویل 
واحدهای مسکونی به متقاضیان به این نحو 
است که برای تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی 

بدون سود دوران ساخت ماهانه هفت میلیون 
تومان قســط توسط مشــارکت کنندگان و 
دریافت کنندگان واحدها پرداخت می شود.  
وی افــزود: تســهیلات ۴۰۰ میلیون 
تومانی با احتســاب ۳ سال دوران ساخت 
و بازپرداخــت ۱۷ ســاله ۶ میلیون و ۳۰۰ 
هزارتومان، تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با 
احتساب ۳ سال دوران ساخت و بازپرداخت 
۱۷ ساله ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.

بازپرداخــت  دربــاره  علمــداری 
تسهیلات مسکن روستایی که ۲۵۰ میلیون 
تومان است، گفت: تسهیلات طرح نهضت 
ملی مســکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت 
و بازپرداخت ۱۷ ساله برای تسهیلات ۲۵۰ 

میلیون تومان ۴ میلیون تومان است.
روش هــای دیگر محاســبه همچون 
پلکانــی که در ســال های نخســت رقم 
بازپرداخــت را در اســتطاعت متقاضیان 
می کند نیز در دســت بررسی است. به گفته 

وی، مقرر است تا وزارت راه و شهرسازی 
بــا تمهیداتی که در نظر گرفته اســت، نرخ 
ســود اقشار کم درآمد و متوسط را از طریق 
یارانه ای که مابه التفاوت آن را صندوق ملی 

مسکن می پردازد تامین کند.
علمداری بــا تاکید بر اینکه در دوران 
ســاخت، هیچ یــک از متقاضیــان نیازی 
نیســت که بازپرداخت اقساط تسهیلات را 
داشته باشند، افزود: افرادی که هم اکنون در 
نهضت ملی مسکن ثبت نام می کنند نیازی به 
پرداخت اقساط ندارند و باید بعد از ساخته 
شدن واحدهای مسکونی خود که معمولا 
سه ســال است، بازپرداخت اقساط را آغاز 

کنند.
و  راه  وزارت  داد:  توضیــح  وی 
شهرســازی برای اقشار کم درآمد و نیازمند 

حمایت، پیگیر اســت تا تمهیدات ویژه ای 
بیندیشــد تا این افراد از پرداخت تسهیلات 
مستثنی شوند و شــرایط بهتری برای آنها 

برای تامین مسکن، مهیا شود.
پرداخت ۲۰ درصد تســهیلات 

بانکی به حوزه مسکن
همچنین رستم قاســمی ـ وزیر راه و 
شهرسازی ـ در تشریح برنامه های وزارت 
راه در تامیــن منابع مالی طرح نهضت ملی 
مســکن گفته است: بر اساس قانون جهش 
تولید مســکن ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در 
ســال که معادل ۲۰ درصد از تسهیلات هر 
بانک است، به وام مسکن اختصاص خواهد 
یافت. این قانون پایدار اســت و این رقم هر 
سال به تناســب تورم افزایش پیدا می کند. 
هر بانکی که این قانــون را انجام ندهد نیز 

۲۰ درصد در قالب مالیات جریمه می شود.
وی افــزود: در این قانــون یک امتیاز 
ویژه تاریخی به وزارت راه و شهرســازی 
تحت عنوان ایجاد صندوق ملی مســکن 
داده شده اســت. درآمدهای وزارت راه و 
شهرســازی از هر ناحیه ای به ویژه فروش 
املاک و مســتغلات،  بازگشت کل اقساط 
مســکن مهر، حمایت هــای دولت که در 
سال به عنوان کمک های بلاعوض ساخت 
مسکن ارائه می شود و درآمدهای دیگر در 
این صندوق تجمیع خواهد شــد که از این 
محل سود مصوب ۱۸ درصدی تسهیلات 
را برای اقشــار محروم کاهش خواهیم داد. 
همچنین برخــی هزینه ها مانند هزینه های 
پروانه ســاخت و نظام مهندسی نیز از محل 

این صندوق پرداخت خواهد شد.

بنابر اعلام وزارت راه و شهرســازی، 
رســتم قاســمی، راه اندازی صندوق ملی 
مســکن را راهکاری برای کمک دولت به 
اقشار کم درآمدی برای تامین مسکن عنوان 

کرد.
وزیر راه و شهرســازی گفته است: در 
زمینه تسهیلات در قانون پیش بینی شده که 
۳۶۰ هزار میلیارد تومان در ســال به بخش 
مسکن تســهیلات داده شــود. این مساله 
قانون اســت و باید اجرا شود. به عنوان یک 
اقدام دیگر ایجاد صندوق ملی مســکن در 
وزارتخانه شروع شده و این اقدام می تواند 
بازوی موفقی برای اجرای این قانون باشد. 
امیدواریم که بتوانیم به این توافقات سرعت 
دهیم و مساله ساخت مسکن به ویژه برای 
اقشار کم درآمد و دهک های پایین با قیمت 

مناسب را حل کنیم.
بنابراین گــزارش، از روز ۲۸ مهرماه 
ثبت نام اجرای قانون جهش تولید مســکن 

در سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن 
بــه نشــانی saman.mrud.ir در ۳۱ 
اســتان آغاز شده که تا ۱۵ دی ماه ادامه دارد. 
متقاضیان پس از ورود بر روی گزینه »ثبت 
نام نهضت ملی مســکن« کلیک کنند. عدم 
اســتفاده از تســهیلات یارانه ای دولتی در 
بخش مســکن و سبز بودن فرم »ج«، فقدان 
مالکیــت خصوصی و ســابقه حداقل پنج 
سال سکونت در شهر مورد تقاضا سه شرط 

اصلی خواهد بود. 
قبــلا برای مردان شــرط تأهل وجود 
داشــت که اخیرا به مردان بالای ۱۸ سال به 
شــرط تاهل در زمان تحویل واحد، اجازه 
ثبت نام داده شــده است. خانم های مجرد 
بالای ۳۵ ســال نیز می توانند ثبت نام کنند. 
همچنین درباره نداشــتن مالکیت، برخی 
گروه هــای درآمدی در بعضــی مناطق بر 
اساس تشــخیص وزارت راه و شهرسازی 

از این شرط معاف هستند.

وام نهضت ملی مسکن ۴ تا ۷ میلیون تومان

گروه اقتصادی - بانک مرکزی در راستای گسترش و سهولت دسترسی به 
خدمات سامانه صیاد )پیچک( برای انجام امور ثبت، تایید و انتقال چک های جدید 
صیادی، شبکه بانکی کشور را به ارائه این خدمات از طریق دستگاه های خودپرداز 

و کیوسک های بانکی ملزم کرده است. 
با توجه به ابلاغیه اخیر این بانک، بانک ها در صدد هستند خدمات ثبت، تایید 
و انتقال چک های بنفش رنگ با عبارت »کارسازی این چک منوط به ثبت صدور، 
تائید و انتقال آن در ســامانه صیاد است« را از طریق خودپردازها و کیوسک های 

خود ارائه کنند.
بر این اســاس، نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد از طریق خودپردازها به 
شــکل نحوه اســتفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز و نحوه استفاده 
گیرندگان چک از خدمات خودپرداز است.  در گزینه نحوه استفاده صادرکنندگان 
چک از خدمات خودپرداز، صادرکننده چک می تواند با در اختیار داشــتن یکی 
از کارت های بانکی صادر شده از سوی بانکی که دسته چک وی را صادر کرده، 
به خودپرداز بانک مذکور مراجعه کرده و پس از طی فرایند احراز هویت )ورود 
اطلاعــات رمز اول کارت( و مراجعه به منوی ثبت چک، با وارد کردن اطلاعات 
شناسه صیادی ۱۶ رقمی مندرج در برگه چک که قصد صدور آن را دارد و مشاهده 
اطلاعات اولیه ثابت چک، نســبت به ثبت صدور چک با وارد نمودن اطلاعات 
تاریخ، مبلغ و مشــخصات ذی نفع چک اقدام کند.  به عنوان مثال چنانچه دسته 
چک از سوی بانک x صادر شده باشد، متقاضی صدور چک )صادرکننده چک( 
می تواند با استفاده از کارت بانکی صادره از بانک x و مراجعه به خودپرداز بانک 

یادشده نسبت به ثبت صدور چک اقدام کند.

در گزینه نحوه استفاده گیرندگان چک از خدمات خودپرداز، گیرنده چک 
می تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت های بانکی و مراجعه به خودپرداز )شرط 
یکسان بودن بانک صادرکننده کارت و ارائه دهنده خودپرداز الزامی است(  و پس از 
طی فرایند احراز هویت )ورود اطلاعات رمز اول کارت( و مراجعه به منوی تایید 
دریافت / انتقال چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی ۱۶ رقمی مندرج در 
برگه چک دریافتی و مشاهده اطلاعات چک ثبت شده به نفع خود، عملیات تائید 

دریافت دریافت چک/انتقال چک به شخص ثالث را انجام دهد. 
به عنوان مثال چنانچه متقاضی تائید چک به خودپرداز بانک x برای انجام 
عملیات تائید/انتقال مراجعه می کند، الزاما با اســتفاده از کارت بانکی صادر شده 
توســط بانک x می تواند نســبت به تائید و یا انتقال چک اقدام کند. این عملیات 

می تواند درخصوص هر چک صادر شده از شبکه بانکی انجام پذیرد.  
 خدمات یادشده به زودی توسط بانک ها از طریق خودپردازها و کیوسک های 

بانکی به عموم مردم ارائه خواهد شد.
قانون جدید چک در سال ۱۳۹۷ در مجلس شورای اسلامی با هدف کاهش 
آمار چک های برگشتی و بازگرداندن اعتماد به چک در بازار تصویب شد و پس از 
تعطیلات فروردین ماه ۱۴۰۰ چک های بنفش رنگ به متقاضیان تحویل داده شد.

از مشخصات چک های جدید می توان به شناسه یکتای ۱۶ رقمی در سمت 
چپ بالای هر برگ چک و درج عبارت »کارسازی این چک منوط به ثبت صدور، 
دریافت و انتقال آن در سامانه صیاد است«، اشاره کرد. مهمترین ویژگی چک در 
قانون جدید این است که تمامی چک ها باید در سامانه صیاد ثبت شوند. همچنین 

امکان صدور چک در وجه ذینفع مشخص و وجه حامل نیز وجود ندارد.

ثبت و انتقال چک های جدید از طریق دستگاه های خودپرداز

چهارشنبه ۱ دی ۱7،۱٤00 جمادی الاول ۱٤٤3 ،22 دسامبر 202۱، شماره 3878

شناسه: ۱۲44793روابط عمومی پشتیبانی امور دام

شرکت  پشتیباني امور دام کشور
آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره 1400/73 

1-نام و نشانی مناقصه گزار : اداره کل پشتیبانی امور دام استان هرمزگان به شناسه ملی ۱4۰۰۲77۱736 و شماره اقتصادی 4۱۱۱۱367377۱ به نشانی: بندرعباس – بلوار امام 
خمینی )ره( – نبش خیابان طلوع – شرکت پشتیبانی امور دام استان هرمزگان

2-موضوع مناقصه: انجام امور خدمتگزاری ، نظافت و پذیرایی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مناقصه ۲۰۰۰۰۰۱۰۱4۰۰۰675
3-نوع تضمین شــرکت در فرآیند ارجــاع کار : اصل فیش واریزی وجه نقد به شــماره حســاب شــبا IR 9۰۰۱۰۰۰۰4۰۰۱۰398۰637۰564  با کد شناســه شــماره 
9۰۰۲۰396۲۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱3 خزانه بانک مرکزی در کلیه شعب بانک ملی ایران و سایر بانکهای مجاز یا ضمانتنامه بانکی به نام مناقصه گزار )کلیه بانکها به جز 
بانک سرمایه و بانک ایران زمین ( و یا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانکها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید ) موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت ( را 

ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت الف لاک و مهر شده تا ساعت ۱4 روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۰/۱۰/۱5 به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 7۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) هفتصد میلیون ریال ( بنام اداره کل پشتیبانی امور دام استان هرمزگان می باشد.

5-زمان دریافت اسناد، تحویل  پیشنهاد و گشایش پیشنهادهاي مالي:
۱-5- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد : تا ساعت ۱4 روز یکشنبه  مورخ ۱4۰۰/۱۰/۰5  می باشد.

۲-5-مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه سناد: تا ساعت ۱4 روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۰/۱۰/۱5 می باشد .
3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصلی تضمین : تا ساعت ۱4 روزچهار شنبه مورخ ۱4۰۰/۱۰/۱5 می باشد.

4-5-زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۰/۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱8/ ۱۰/ ۱4۰۰ واقع در نشانی مناقصه گزار
6- خرید اسناد : متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند پس از واریز مبلغ5۰۰/۰۰۰ ریال ) غیر قابل استرداد به شماره حساب شبا  IR 3۱۰۱۰۰۰۰4۰۰۱۰398۰4۰۰6۰87  با کد 
شناسه شماره 3۱6۰3986۲۲۰39۰۰8۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱33   بصورت پایا به خزانه بانک مرکزی از طریق سامانه ستاد ( در زمان مهلت دریافت اسناد ) ردیف ۱-5 آگهی ( به آدرس 

اینترنتی  WWW.SETADIRAN.IR  مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
  7- فیش / رسید پرداخت 5۰۰/۰۰۰ ریال خرید اسناد در مهلت ارایه پیشنهاد ) ردیف ۲-5 آگهی ( به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  تحویل گردد.

8-هزینه آگهی و نظایر آن طبق قوانین و مقررات بر عهده مناقصه گر می باشد.
9-مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه 

شنبه مورخ ۱4۰۰/۰9/3۰
۱۰-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 

نوبت دوم


